

Protokół Nr XXXI/09

z sesji Rady Gminy Mszana odbytej w dniu 14 września 2009 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w godz. od 11.30 – 16.00.

Ad. 1

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława Tatarczyk – Sitek witając zebranych w sali obrad Radnych, przedstawicieli Gminy.

Z ramienia Urzędu w sesji uczestniczyli Wójt Gminy, Z-ca Wójta Gminy, Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że sesja jest prawomocna, obecnych jest 11 Radnych - listy obecności stanowią załączniki nr 1 i nr 2.

Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
6. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za okres I półrocza 2009 r.
7. Placówki oświatowe – stopień przygotowania do nowego roku szkolnego.
8. Wnioski Komisji.
9. Podjęcie uchwał
10. Odpowiedzi na interpelacje.
11. Wolne głosy i wnioski.
12. Zamknięcie obrad.

Radni jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad.

Ad. 3

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnych o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji, z dnia 13 lipca br. – nie zgłoszono.

Za przyjęciem protokołu opowiedziało się 9 Radnych wobec 2 Radnych wstrzymujących się od głosu.

Ad. 4

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała interpelację stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu. Dodała, że interpelacja została podpisana przez kilkunastu mieszkańców.

Wchodzący w tym momencie do sali obrad Radny Tadeusz Wroński dodał, że podpisów tych jest znacznie więcej, ponad 200.

Do sali weszła również nieobecna do tej pory Radna Aleksandra Merta-Woryna.

Ad. 5

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami jak w załączniku nr 4.

Skarbnik Gminy omówiła wydane zarządzenie o zmianach w budżecie i układzie wykonawczym budżetu Gminy na rok bieżący.

W międzyczasie do sali obrad wszedł Radny Roman Tłołka.

Radny Roman Tatarczyk zapytał o wykonanie drogi, odnogi ul. 1 Maja w Mszanie, o którym mówi zarządzenie w sprawie wyrażenia zgody na jej przejęcie.

Odpowiadając na pytanie Wójt podał, że droga zostanie utwardzona na długości – do ostatniego budynku, natomiast w przyszłości zostanie połączona z ul. Wodzisławską.

Ad. 6

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na posiedzeniu w dniu 8 września omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy w okresie I półrocza br.

Przewodniczący Komisji, Radny Tadeusz Wroński podał, że Komisja sprawozdanie pozytywnie zaopiniowała, nie zgłaszając wniosków.

Na prośbę Przewodniczącej Rady Gminy, Skarbnik Gminy omówiła powyższe sprawozdanie – załącznik nr 5.

Pani Skarbnik poinformowała, że sprawozdanie zostało przedstawione w ustawowym terminie Regionalnej Izbie Obrachunkowej i Radzie Gminy.

Budżet Gminy po stronie dochodów został zrealizowany w wysokości 53,8 %, przy planie dochodów w wysokości 16.046.671, 54 zł wykonano 8.634.085,60 zł.

Wykonanie dochodów budżetowych w takiej wysokości świadczy o prawidłowej jego realizacji. Niedobór w stosunku do idealnego wskaźnika zauważa się w pozycjach:

- podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacany w formie karty podatkowej realizowany przez Urząd Skarbowy w Wodzisławiu Śl., tj. 40 % realizacji / przyczyną jest: likwidacja działalności gospodarczej, zmiana formy opodatkowania, ulgi uczniowskie, odpisy przerw/,
- wpływy udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych, tj. 40 % / w planie budżetu przyjęto wielkości szacunkowe, jak również mają miejsce zwroty podatku z rozliczenia za 2008 r./.

Na dzień 30 czerwca br. w podatku od nieruchomości osób prawnych zalegało 6 podatników na kwotę 49.193,44 zł, podatku od środków transportowych - 1 podatnik na kwotę 15.968 zł.

W opłacie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego osób fizycznych zalegało 108 podatników na kwotę 70.383,70 zł, podatku od środków transportowych osób fizycznych – 9 podatników na kwotę 49.337,50 zł. Do zaległości prowadzone są czynności egzekucyjne.

Skutki obniżenia przez Radę Gminy górnych stawek podatkowych stanowią kwotę 269.835,71 zł, skutki udzielonych ulg i zwolnień to kwota 40.097,50 zł, umorzenie zaległości 450 zł, rozłożenie na raty to kwota 104 zł.

Radni nie zgłosili pytań do strony dochodów.

Po stronie wydatków przy planie 19.873.921,54 zł wydatkowano kwotę 8.746.097,37 zł, co stanowi 44,00 % realizacji, z czego wydatki bieżące zostały zrealizowane w wysokości 46,00 %, majątkowe w wysokości 8,9%.

Nie zrealizowano wydatków w rozdziale:

- 01009 – Spółki wodne, gdzie założono kwotę 25.000 zł – realizacja nastąpi w II półroczu,
- 60014 – Drogi publiczne powiatowe, kwota 235.000,00 zł – dotacja celowa dla Powiatu Wodzisławskiego zostanie przekazana w II półroczu.

Niską realizację daje się zauważyć w działach:

- 010 – Rolnictwo i łowiectwo – 18,1 %, na co ma wpływ fakt, że zadanie p.n. „Kanalizacja sanitarna Osiedla Ks. Pisuli” będzie realizowane kompleksowo, tzn. prace projektowe dotyczące kanalizacji zostaną zlecone łącznie z projektem wykonania dróg z odwodnieniem. Obecnie ze względu na brak zgód części mieszkańców na przekazanie gruntu gminie pod drogę nie ma możliwości zlecenia dokumentacji.
- 600 – Transport i łączność – realizacja 19,6 % - w miesiącu lipcu miała miejsce płatność faktur za remonty cząstkowe dróg gminnych. Ponadto wystąpiono do Jastrzębskiej Spółki Węglowej z wnioskiem o przekazanie na rzecz Gminy gruntów pod budowę drogi na terenie byłych Szybów Zachodnich. Po uzyskaniu prawa dysponowania nieruchomością na cele budowlane zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie dokumentacji budowy tej drogi.
- 700 – Gospodarka mieszkaniowa – realizacja 14,2 % - po otrzymaniu decyzji Starosty Wodzisławskiego nastąpi wypłata odszkodowań za grunty zajęte pod drogi. Przejęte zostaną przez Gminę również grunty zajęte pod drogi – ul. Wesołą i na Osiedlu Ks. Pisuli.
- 710 – Działalność usługowa – realizacja 24,7 % - zgodnie z zawartą umową opracowanie projektu zmiany planu zagospodarowania przestrzennego Gminy i studium uwarunkowań łącznie z płatnościami nastąpi w II półroczu.
- 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p/pożarowa – realizacja 28,3 % - w II półroczu przewidziano zakup umundurowania dla Jednostek OSP oraz wykonanie elewacji zewnętrznej budynku remizy w Gogołowej.

Pani Skarbnik zapoznała również z planowanymi i wykonanymi przychodami i kosztami Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Przekazała również informację o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury w okresie I półrocza.

Radny Tadeusz Wroński podał, że członkowie Komisji Budżetowej zwrócili się o porównanie kosztów ogrzewania 1 m² naszych placówek ogrzewanych gazem, ze szkołami na terenie sąsiednich gmin.

Sekretarz Gminy poinformowała, że działania w tym temacie zostały podjęte, Wójt Gminy dodał, że w Gminie Godów, w której placówki szkolne były do tej pory ogrzewane węglem, instaluje się ogrzewanie gazowe.

Radny Alojzy Wita zwrócił się, o co już wnioskował na posiedzeniu Komisji Budżetowej o dofinansowanie Ośrodka w Wodzisławiu, który prowadzi zajęcia dla osób niepełnosprawnych, gdzie z terenu naszej Gminy uczęszczają trzy osoby.

Radnemu została zwrócona uwaga, że realizowany jest temat wykonania budżetu za okres I półrocza br. Skarbnik Gminy dodała, że chcąc otrzymać dotację w roku 2010 Ośrodek powinien podjąć działania w tym kierunku, na chwilę obecną nie wystąpił o przyznanie środków finansowych.

Radni nie zgłosili innych pytań i uwag do przedstawionej przez Skarbnika Gminy informacji.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę w obradach.

Ad. 7

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Rady Gminy odczytała informacje przekazane przez Dyrektorów Placówek Oświatowych z terenu Gminy na temat gotowości szkół do nowego roku szkolnego.

Informacje Placówek z Mszany, Gogołowej i Połomi stanowią odpowiednio załączniki nr 6-8.

Ad. 8

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zapoznanie z wnioskami z posiedzeń Komisji Rady Gminy.

Radny Tadeusz Wroński poinformował, że Komisja Budżetowa, omawiając wykonanie budżetu, zaakceptowała uzupełnienie środków finansowych na wykonanie zadań: rozbiorę widowni przy Zespole Szkół w Mszanie oraz remont dachu i zakup rynien na Szatnię sportową w Połomi.

Komisja pozytywnie zaopiniowała omówione przez Skarbnika Gminy projekty uchwał dotyczące spraw finansowych.

Radna Aniela Gąsior zapoznała obecnych z ustaloną przez Komisję Planowania, Infrastruktury i Inwestycji kolejnością realizacji inwestycji.

Zadaniem priorytetowym jest budowa Przedszkola w Mszanie,

2/ wykonanie koncepcji ul. Szkolnej w Połomi,

3/ rozbudowa Przedszkola w Połomi,

4/ termomodernizacja Basenu w Połomi – założenie solarów,

5/ realizacja kanalizacji sanitarnej ul. Granice w Połomi.

Radny Marek Liśnikowski podał, że Komisja Rewizyjna przeanalizowała koszty prowadzonych przez Urząd Gminy rozmów telefonicznych. Porównując koszty rozmów w I półroczu roku 2008 i 2009 daje się zauważyć ich obniżenie, co było między innymi skutkiem zmiany wysokości abonamentu telefonów komórkowych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, w związku z pytaniem Radnego Alojzego Wity - czy Komisja analizowała na posiedzeniu tylko rozmowy telefoniczne – odpowiedział „tak”.

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że Komisja Rewizyjna dokonała analizy kosztów rozmów telefonicznych na wniosek Rady Gminy, a było to wynikiem artykułów w prasie na ten temat. Otworzyła dyskusję na temat wniosków Komisji.

Radny Tadeusz Wroński zapytał, jaki jest pomysł na rozbudowę Przedszkola w Połomi. Zdaniem Radnego Alojzego Wity nie ma potrzeby w Połomi rozbudowy przedszkola do czterooddziałowego, wystarczą trzy oddziały. Zapytał, kto analizował i na jakiej podstawie planuje się utworzenie czterech oddziałów.

Z-ca Wójta odpowiedział, że potrzeby w tym zakresie zostały określone na podstawie danych ewidencji ludności. Analizę przeprowadzała Pani Dyrektor Janina Krzyżok, Wójt, Sekretarz. Mamy w Połomi dwa oddziały, z analizy dzieci urodzonych w poszczególnych rocznikach wynika, że należy utworzyć jeszcze dwa. Chociaż nie wiemy, czy wszystkie dzieci będą chodziły do przedszkola. Planujemy rozbudowę przedszkola poprzez zagospodarowanie pomieszczeń – piętra segmentu, który został już zaadaptowany na potrzeby przedszkola. Część rodziców będzie posyłać dzieci tylko na 5 godzin /wynika to również ze względów finansowych, gdyż jest nieodpłatne/, natomiast część na dłuższy okres czasu. Z tego względu, nie będzie potrzeby przygotowywania całego wężła kuchennego dla wszystkich dzieci, a więc

dla oddziałów na piętrze. Największe problemy będą w latach 2010 -2011, kiedy to jeszcze nie wszystkie sześciolatki będą w szkole, natomiast wszystkie pięciolatki muszą być przyjęte do przedszkola. W kolejnych latach, być może trzy oddziały będą wystarczające. Musimy to tak zorganizować, aby koszty adaptacji relatywnie były jak najniższe, natomiast miejsca zostały przygotowane dla wszystkich dzieci.

Radny dopytywał o potrzebne środki na rozbudowę, gdyż jego zdaniem kwota już powinna być znana, wskazywał również na uciążliwości w trakcie rozbudowy.

Zastępca Wójta odpowiedział, że nie operuje się kwotą, bowiem z doświadczeń wiemy, że można się przeliczyć z kosztami. Natomiast przy pracach adaptacyjnych zawsze jest się narażonym na uciążliwości. Analiza kosztów zostanie przeprowadzona na podstawie założeń projektowych.

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że adaptacja obecnych pomieszczeń Przedszkola odbywała się również w trakcie roku szkolnego.

Wójt dodał, że przy dobrej organizacji, prace budowlane może da się wykonać w czasie wakacji.

Zdaniem Radnego Tadeusza Wrońskiego wnioskowane będzie utworzenie Przedszkola trzy oddziałowego, Z-ca Wójta powtórzył, że docelowo należy utworzyć cztery oddziały. Nie wiadomo, czy potrzebne dwa oddziały uda się zorganizować na piętrze, czy trzeba będzie wykorzystać również pomieszczenia obecnej zerówki. Ale to w projekcie zostanie określone wszystko, co jest niezbędne.

Radny Alojzy Wita zapytał, czy przeprowadzono rozeznanie przystosowania przedszkola w Gogołowej.

Z-ca Wójta odpowiedział: mamy Przedszkole w Połomi, w Gogołowej trzeba by szukać kolejnego miejsca.

Sekretarz Gminy dodała, że z analiz wynika, że w Gogołowej jest tylko jedenaścioro dzieci, a więc trzeba by dowozić dzieci z Połomi. Zostanie opracowany projekt adaptacji, z którym Państwo zostaniecie zapoznani.

Radny odpowiedział: ja myślę, że byłoby taniej otworzyć Przedszkole w Gogołowej, więc czy w szkole nie ma takiej możliwości? Mam tu na uwadze budżet.

Wójt odpowiedział, że tworząc przedszkole i w Połomi i w Gogołowej, gdzie też trzeba będzie stworzyć węzeł kuchenny, sanitariaty potrzebne będą większe środki. Każda budowa jest obwarowana przepisami budowlanymi, branżowymi i innymi. Projektanci wykonają projekt zgodnie z wymogami.

Radny A. Wita zapytał, czy w Połomi dzieci będą miały szansę takich „luksusów” jak w Mszanie.

Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała: większe, bo w szkole jest sala gimnastyczna, z której będą mogły korzystać.

Radny wskazał, że parking przy szkole będzie za ciasny.

Z-ca Wójta odpowiedział, że jest wybudowany wielki parking niedaleko, obok cmentarza, na którym rodzice mogą parkować samochody odwożąc dzieci do przedszkola.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę w obradach

Ad. 9

Przewodnicząca Rady Gminy, przystępując do realizacji punktu: Podjęcie uchwał, zwróciła się do Komisji Budżetowej z pytaniem o wnioski do regulaminu dofinansowania z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych.

Przewodniczący Komisji, Tadeusz Wroński poinformował, że Komisja wstępnie zaakceptowała regulamin, nie wnosząc do niego uwag.

Zastępca Wójta wyjaśnił sposób przeprowadzania zbiórki odpadów wielkogabarytowych. Zaznaczył, że w przyszłym roku należałoby rozwiązać sprawę zbiórki opon traktorowych, o średnicy powyżej 1,20 m, które w bieżącym roku nie będą odbierane.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Radnych / nie będących członkami Komisji, czy mają pytania do regulaminu – nie zgłoszono.

Dodała, że na Zebraniu Wiejskim w Mszanie, odbywającym się w dniu 10 września br.

Mieszkańcy pytali o zbiórkę odpadów wielkogabarytowych.

Odczytała projekt uchwały, na wniosek Radnych odstąpiła od czytania treści regulaminu.

Uchwała Nr XXXI/49/2009 została podjęta przez 12 Radnych,

głosów przeciw 0,

wstrzymało się 0.

/ z sali posiedzeń w czasie głosowania wyszli Radni Tadeusz Wroński i Alojzy Wita/

Projekt kolejnej uchwały, w sprawie: uchwalenia aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Mszana został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 3 sierpnia br.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, odstępując od czytania załącznika.

Za przyjęciem Uchwały nr XXXI/50/2009 opowiedziało się 14-tu Radnych

wstrzymało się 0,

głosów przeciw 0.

Do sali posiedzeń weszła nieobecna do tej chwili Radna Jolanta Cieślik

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Skarbnik, prosząc o omówienie projektów uchwał dotyczących spraw finansowych.

Skarbnik Gminy poinformowała, że z budżetu Gminy zostanie wydatkowana kwota w wysokości 500 zł z przeznaczeniem na finansowanie organizacji dożynek gminno-powiatowych, które w bieżącym roku miały miejsce w Gminie Lubonii.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały i przystąpiła do jego przegłosowania

Za przyjęciem Uchwały nr XXXI/51/2009 opowiedziało się 15-tu Radnych

wstrzymało się 0,

głosów przeciw 0.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2009 został przedstawiony na posiedzeniu Komisji Budżetowej, która wniosowała o jego przyjęcie.

Skarbnik Gminy odczytała projekt, odpowiedziała również na pytanie Radnego Tadeusza Wrońskiego, że wycena działek pod budowę Przedszkola w Mszanie została wykonana.

Przyjęto cenę 1 m² działki w wysokości około 50 zł.

Za przyjęciem Uchwały nr XXXI/52/2009 opowiedziało się 15-tu Radnych

wstrzymało się 0,

głosów przeciw 0.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w planie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 r.

Pani Skarbnik wyjaśniła, w związku z podjętą przez Radę uchwałą przyjmującą regulamin dofinansowania zbiórki odpadów wielkogabarytowych, iż na to zadanie należy zabezpieczyć środki finansowe. Stąd propozycja zmian GFOŚiGW zgodnie z załącznikiem do projektu.

Odczytała projekt uchwały.

Za przyjęciem Uchwały nr XXXI/53/2009 opowiedziało się 15-tu Radnych

wstrzymało się 0,

głosów przeciw 0.

Przystąpiono do omówienia projektu uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXIV/69/08 Rady Gminy Mszana z dnia 22 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mszana na 2009 r.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zwiększona została pozycja nr 8 Wieloletniego Programu Inwestycyjnego o koszty zakupu działki pod budowę Przedszkola w Mszanie.

Dodatkowo należy wprowadzić w pozycji 13 zadanie: Przebudowa ul. Wesolej w Mszanie, na które w roku budżetowym 2010 należy zarezerwować środki w wysokości 1.074.319 zł / Referat zapotrzebował środki już po wysłaniu projektu uchwały – Radni wyrazili zgodę na wprowadzenie zadania/.

Odczytała projekt uchwały.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXXI/54/2009 opowiedziało się 15 Radnych,

głosów przeciw 0,

wstrzymało się 0.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały o przystąpieniu do opracowania zmiany fragmentu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów Gminy Mszana. Przedmiotem zmiany planu jest wprowadzenie terenów usług oświaty, w miejscu planowanej budowy Przedszkola w Mszanie.

Odczytała projekt uchwały.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXXI/55/2009 opowiedziało się 15 Radnych,

głosów przeciw 0,

wstrzymało się 0.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Radnych z pytaniem, czy wyrażają zgodę na wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr XXVI/19/2009 Rady Gminy Mszana z dnia 23 marca 2009 roku – Radni wyrazili zgodę, Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Pana Damiana Parmę o omówienie projektu.

Pan D. Parma poinformował, że biuro planowania wystąpiło z pismem, w którym proponuje zmianę granic opracowania terenu określonego w załączniku graficznym nr 25 do uchwały podjętej przez Radę w dniu 23 marca br. Teren ten w całości ma zostać przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową, jednorodzinną. Może tam powstać 13 działek budowlanych,

konieczne jest natomiast zapewnienie obsługi komunikacyjnej. Biuro planowania zaproponowało dwa rozwiązania:

- 1/ rozszerzenie terenu opracowania aż do ul. Wodzisławskiej, co wiąże się z objęciem większej ilości działek, o zmianę których mieszkańcy nie wystąpili,
- 2/ wyłączenie tego obszaru i uwzględnienie łącznie z opracowaniem całości. Terminy opracowania planu zostaną zachowane zgodnie z zawartą umową, do końca br.

Odpowiadając na pytanie Radnego Grzegorza Mitko Pan D. Parma podał, że poszerzając teren zmiany planu opóźni się całość opracowania. Do tego terenu proponuje przygotować osobną zmianę.

Radny Roman Tatarczyk potwierdził, że zbyt wąskie są drogi w rejonie posesji Mitko i Śpiewok. Teren, o którym jest mowa został zakupiony przez biuro nieruchomości z zamiarem odsprzedaży działek budowlanych.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy wyłączając ten fragment terenu nie zostanie zablokowana możliwość budowy mieszkańcom w przyszłym roku? -Pan Parma odpowiedział: nie.

Zwróciła się z pytaniem do Radnych, czy wyrażają wolę wyłączenia terenu określonego w załączniku graficznym nr 25 do Uchwały Nr XXVI/19/2009, z późniejszym jego uwzględnieniem?

Za takim rozwiązaniem opowiedziało się 13 Radnych, wobec 2 Radnych wstrzymujących się od głosu.

Pan Damian Parma dodał, że w miejsce wyłączonego załącznika nr 25 wejdzie załącznik nr 31, w związku z czym zmiana będzie dotyczyć fragmentów określonych na 30 załącznikach graficznych.

Projekt uchwały przewiduje również wprowadzenie terenu usług, na których mogą być budowane obiekty handlowe o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m². Teren taki został określony w załączniku nr 4 wskazanej uchwały, tj. obok wjazdu na autostradę, w rejonie ul. Wodzisławskiej i ul. Wolności.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXXI/56/2009 opowiedziało się 14 Radnych,

głosów przeciw 0,

wstrzymało się 1.

Przewodnicząca Rady Gminy podała, że odebrała telefon, w którym rozmówca poinformował, że na sesji chcą być obecni strażacy, sportowcy i inni mieszkańcy zainteresowani zagospodarowaniem budynku starej szkoły w Połomi. Poinformowałam go, że tematem Rada zajmie się około godz. 14.30. Ponieważ pkt. 6 – Sprawozdanie z wykonania budżetu za okres I półrocza został bardzo sprawnie zrealizowany, jest godz. 14.00 - mam teraz dylemat, czy już rozpocząć pkt 10 – Odpowiedzi na interpelacje. Dlatego, jeśli Państwo wyrażicie taką wolę, to rozpoczniemy realizację kolejnego punktu, 11, aby nie było zarzutów, iż godzina została podana celowo, aby sprawę omówić bez obecności mieszkańców.

W związku z tym, że w tym momencie do sali weszli mieszkańcy, Przewodnicząca Rady Gminy podała, że obrady będą toczyć się zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

Oddała głos Wójtowi i poprosiła o odpowiedź na zgłoszoną interpelację pisemną.

Ad. 10

Wójt poinformował obecnych, że udzieli odpowiedzi na złożoną interpelację na następnej sesji Rady Gminy. Dodał: to są pytania do projektanta, są to pytania stricte budowlane, więc w tej kwestii niech się wypowie projektant.

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała stanowisko Rady Gminy z poprzedniej sesji, kiedy to w pkt. 9 porządku obrad został złożony wniosek dotyczący zagospodarowania starej szkoły w Połomi. Radni większością głosów opowiedzieli się za jej remontem w kierunku przeznaczenia budynku na tymczasowe pomieszczenia szatni sportowej i straży pożarnej. Udzieliła głosu Panu Henrykowi Rduchowi, Gminnemu Komendantowi OSP.

Pan Komendant zapytał czy boksy garażowe zostaną wybudowane w pobliżu szkoły.

W takim przypadku również kompleks sanitarny powinien znajdować się w tym budynku. W przeciwnym razie strażacy, biorący udział w akcji gaśniczej będą przechodzić przez ulicę, aby tam skorzystać z łazienek i przebrać się do cywilnych ubrań.

Wójt odpowiedział, że w opracowanym projekcie nie ma remizy strażackiej. Jeśli zostaną wybudowane boksy garażowe, to łącznie z węzłem sanitarnym. Strażacy nie będą mieli potrzeby przechodzenia przez ulicę. Tam też będzie się znajdować toaleta ogólnodostępna. Natomiast świetlica dla strażaków będzie się znajdować w budynku byłej szkoły.

Radny Alojzy Wita zapytał, czy warto coś robić ze szkołą, wydawać pieniądze?

Wójt odpowiedział : taka była uchwała Zebrania Wiejskiego oraz uchwała Rady Gminy, w której jest zapis: wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. Dlatego ja to realizuję. Komendant Gminny stwierdził, że strażacy mogą jeszcze przeczekać parę lat na wybudowanie nowego obiektu.

Radny Tadeusz Wroński zgodził się, że projekt powinien być realizowany. Można jeszcze dzisiaj coś zmienić, natomiast nie wiadomo, czy ta zmiana będzie możliwa na następnej sesji. Mieszkańcy nie akceptują zagospodarowania piwnicy na obiekt szatni sportowej, wyrażają zgodę tylko na świetlicę.

Radna Aleksandra Merta-Woryna: Gmina ma zadania, które musi zrealizować oraz takie, które robi dodatkowo. Do tych drugich należy obiekt szatni sportowej. Strażnica musi być budowana, więc będzie obok budynku. Uważam, że szatnia może znaleźć się na piętrze. Zebrano 300 podpisów pod pismem w sprawie szatni sportowej, natomiast gdybyśmy zapytali o remont starej szkoły, to mieszkańcy też byliby za.

Radny Alojzy Wita zwrócił się do Radnej, mówiąc: dlaczego Pani mówi, że strażnica jest potrzebna, a szatnia sportowa nie? Pani nie ma pojęcia o sporcie.....

Radny chciał kontynuować wypowiedź, Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła, aby nie prowadzić polemiki.

Radny Janusz Krzyżok zwrócił uwagę, że wystąpienie Radnego Wity nie nadaje się na sesję i poprosił Radnego o zadanie pytania.

Radny Zygmunt Wolny zapytał, co w takim razie należy zrobić w starej szkole?

Radny Alojzy Wita odpowiedział: myśmy dali koncepcję zagospodarowania szkoły.

Radny Tadeusz Wroński dodał, że koncepcja przedstawiała dokładne zagospodarowanie budynku szkoły. Rozbieżnością jest tylko zagospodarowanie piwnic, gdzie sportowcy nie wyrażają zgody na szatnię sportową.

Wójt podał, że chcąc ulokować szatnię sportową na piętrze, to ośrodek zdrowia również musiałby pozostać na piętrze, a o jego przeniesienie wnioskuje mieszkańcy. Na parterze należy przygotować pomieszczenie dla banku, który mógłby być połączony z bankomatem. Przewodnicząca Rady Gminy zaznaczyła, że przeniesienie szatni do pomieszczeń szkoły ma na celu stworzenie lepszych warunków dla sportowców.

Radny Grzegorz Mitko podał, że jeśli przystąpi się do remontu budynku starej szkoły, to trzeba będzie wyremontować również piwnice. Należy je osuszyć, wybetonować, jeśli nie będą się nadawać na szatnię sportową, to tam pozostanie piwnica.

Radny Tadeusz Wroński powtórzył, że sportowcy nie chcą tam szatni.

Zdaniem Radnego Alojzego Wity to mszańscy Radni nie chcą, aby w Połomi powstała nowa szatnia. Jest ich ośmioro i Połomia nie ma szans. A taka szatnia musi powstać, nawet z wyprzedzeniem 30 lat do przodu. Radny kontynuował wypowiedź w sposób obraźliwy .

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła Radnemu uwagę. Podała, że projekt na budowę nowej szatni został przygotowany. Natomiast od razu było powiedziane, że jeśli Gmina nie pozyska środków zewnętrznych na to zadanie, inwestycja nie będzie realizowana. Tak też stało się z salą gimnastyczną w Gogołowej.

Sekretarz Gminy dodała, że jesteśmy przygotowani do budowy szatni, mamy projekt, pozwolenie, tylko nie mamy takiej drobnej kwoty na budowę.

Radny Alojzy Wita: mamy środki z wyrobisk, można wziąć kredyt. Co jeszcze mam zrobić, aby rozpocząć budowę. Radni z Mszany zawsze przegłosują. Kto to widział, żeby na budowę drogi wymusić tak wysokie środki. Droga w Mszanie jest prowadzona przez wąwozy, chaszczce. To jest wyrzucanie pieniędzy. Jaki zysk będzie z tego, nikt z tego nic nie będzie mieć.

Przewodnicząca Rady Gminy upomniała Radnego, aby nie podnosił głosu.

Radny Roman Tatarczyk w wypowiedzi zaznaczył, że nie należy porównywać tego, co zrobiono w Mszanie, a co w Połomi. Do drogi, o której mówi Radny Wita przylegają działki gminne, które można zagospodarować tak samo, jak w Połomi przy ul. Przyległej. Z tej drogi będą korzystać wszyscy. Dlaczego Radny przedkłada, że będzie niepotrzebna. Szanujmy się wszyscy. Dlaczego mam ulec presji kogoś, kto nie zgodził się z tym, jak zagłosowałem.

Dlaczego Radnym z Połomi nie udało się przekonać Radnej Woryna. Większość z nas uznała, że należy opowiedzieć się za remontem szkoły. Sprawy są rozważane z myślą o całej Gminie. Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że jesteśmy jednym ciałem kolegalnym, decyzje są podejmowane przez całą Radę.

Ponieważ Radny Wita kolejny raz wyrażał swoje zdanie, Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, że nie słucha tego co się do niego mówi.

Radna Aleksandra Merta-Woryna podała, że ma swoich wyborców, których wolą jest remont starej szkoły i dlatego tak zagłosowała. Natomiast Radni Wita i Wroński też mają swoich wyborców.

Radny Tadeusz Wroński podał, że nie zgadzają się z tym, aby szatnia była w piwnicach.

Mieszkańcy chcą, aby powstał nowy obiekt szatni sportowej i remizy strażackiej.

Przewodnicząca Rady Gminy podała, że sprawa była już omawiana kilka razy, na posiedzeniach Komisji, ostatniej sesji Rady Gminy.

Radny Tadeusz Wroński dodał, że całe środowisko sportowe jest zdania, że przeniesienie szatni sportowej do starej szkoły nie poprawi warunków.

Radny Alojzy Wita dodał, że ludzie patrzą na to, czy stara szkoła będzie dobra na budynek Urzędu.

Przewodnicząca Rady Gminy zaznaczyła, że na dzień dzisiejszy nie mamy jeszcze projektu zagospodarowania budynku szkoły.

Zamknęła dyskusję w pk-cie: odpowiedzi na interpelacje.

Radny Tadeusz Wroński poinformował, że przyjechała telewizja do Połomi, będzie realizowany program o budynku starej szkoły. Dlatego Prezes Klubu Sportowego spóźni się na sesję.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, że ze swojej strony czasu dotrzymała.

Ad. 11

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pisma:

1/ Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Jastrzębiu Zdroju z dnia 6 sierpnia br. z prośbą o przyznanie dotacji na budowę nowego parkingu dla samochodów osobowych – załącznik nr 9.

Radni negatywnie ustosunkowali się do przedstawionej prośby. Radny Zygmunt Wolny podał, że parkowanie samochodów na parkingu obok szpitala jest odpłatne.

2/ Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wodzisławiu Śl. pismem z dnia 27 sierpnia br. złożył wniosek o przyznanie dotacji z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska na wymianę stolarki okiennej w budynku Stacji w wysokości 40.000 złotych – załącznik nr 10.

Radny Grzegorz Mitko zauważył, że zadanie o którym mowa, jest zadaniem Powiatu.

Radni 14 głosami wobec 1 głosu wstrzymującego się postanowili nie przekazywać dotacji.

Przewodnicząca Rady Gminy podała, że wpłynął do niej wniosek ,podpisany przez ośmiu radnych / załącznik nr 11 / o treści:

Z uwagi na zachowanie Radnego Alojzego Wity na sesjach: odbieranie telefonów, swobodne wychodzenie z sali posiedzeń, ignorancja pozostałych radnych podpisani wnioskuje o udzielenie Radnemu upomnienia ustnego.

Radny nie zgodził się z zarzutami, w odpowiedzi poinformował, że wyłączy telefon, jeśli inni też wyłączą. Jaka jest różnica pomiędzy mną a Wójtem, który też odbiera telefony?

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że każdemu zdarza się sporadycznie odebrać telefon, czy wyjść z sali, ale Panu zdarza się to notorycznie. Mieszkańcy, którzy czytają w internecie protokoły z posiedzeń pytają, jak to jest, że podczas jednej sesji zmienia się liczba Radnych głosujących uchwały. Ile razy Pana proszę, aby przerwać wypowiedź – Pan nie da się uspokoić. W przyjętym przez nas regulaminie Rady Gminy jest § 15, na podstawie którego udzielam Panu upomnienia.

Radny Alojzy Wita: a to już do apteki wyjść nie wolno? Nie opuściłem ani jednej sesji, a powiem, kto i ile razy nie przyszedł na sesję, przychodzi na 5 minut aby podpisać listę obecności.

Radni zniecierpliwieniem zareagowali na te słowa , Radny Janusz Krzyżok przeprosił w imieniu Alojzego Wity. Dodał, że nigdy nie miał miejsca przypadek, aby którykolwiek Radny przyszedł na posiedzenie na pięć minut.

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła temat.

Radnego nie zdyscyplinowały słowa Przewodniczącej, stwierdził: jeśli jestem osobą niewygodną, to nie będę przychodził na sesje, trzeba nie bać się powiedzieć prawdy, a ja taką osobą jestem.

Radna Aleksandra Merta-Woryna zwróciła się do Pani Skarbnik z pytaniem, czy istnieje możliwość, aby osobom, które opłacają podatek od nieruchomości w jednej racie udzielić z tego tytułu obniżki ?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że w chwili obecnej nie udzieli odpowiedzi na to pytanie.

Radna podała również, że na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych analizowano wniosek Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej o przyznanie etatu bibliotekarza. Zna osobę, która ma odpowiednie wykształcenie, jest to osoba niepełnosprawna.

W związku z uwagą Radnego Alojzego Wity przyznała, że jest to rodzina, jednak ta osoba ma wymagane kwalifikacje. Trudno, aby mówiła o kimś, kogo nie zna. Osoba ta posiada rentę, a do jej wypłaty jest możliwość dopłaty przez PEFRON, który również dofinansowuje składki ZUS. Proponuje, aby jeszcze raz przeanalizować wniosek Biblioteki, a także pomyśleć o innych osobach niepełnosprawnych, które posiadają stosowne kwalifikacje.

Radny Alojzy Wita podał, że temat poruszany przez Radną był już analizowany. Natomiast wnioskuje o zarezerwowanie czterech stron w biuletynie „Nasze Wieści Gminne”, aby napisać o czym tylko zechce. Gwarantuje to art. 10 Europejskiej Konwencji, a chyba nic nie stoi na przeszkodzie, aby to zrobić.

Radny Roman Tłołka zapytał, czy osoba, o której mówiła Radna Woryna może być zatrudniona w bibliotece, czy to nie musi być zakład pracy chronionej, dodał, że osobiście nie jest przeciwny zatrudnieniu. W odpowiedzi podano, że można zatrudnić osobę niepełnosprawną w bibliotece.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy ktoś z Radnych chciał jeszcze zabrać głos w sprawie? Nie było chętnych, więc zamknęła temat.

Do sali posiedzeń weszli Panowie: Andrzej Rugor i

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że dyskusja w sprawie szatni sportowej już się toczyła, natomiast z uwagi na to, iż Panowie byli zajęci proponuje udzielić im głosu.

Zwróciła się do Radnych z pytaniem, czy wyrażają na to zgodę – odpowiedź była twierdząca. Pan Andrzej Rugor podał, że koszt wykonania szatni sportowej w piwnicy starej szkoły będzie bardzo wysoki. Jest to więc zadanie niezasadne, ma to być pomieszczenie tymczasowe, a koszt wykonania to 1/3 lub 2/3 kosztów budowy nowego obiektu, który mógłby służyć sportowcom przez następne 100 czy 200 lat.

Radny Tadeusz Wroński dodał, że zakładając, iż wyremontowane piwnicę będą spełniały normy, czy taka szatnia sportowa poprawi warunki sportowcom?

Pan Andrzej Rugur kontynuując wypowiedź dodał: jakie warunki chcecie stworzyć sportowcom, kompletnie nic to nie zmieni. Ten barak, w którym obecnie jest szatnia jest w lepszym stanie, niż piwnice. Kluby Sportowe są wizytówką Gminy. Jakie obiekty sportowe są w Markłowicach i Świerklanach. Jeśli teraz nie ma pieniędzy, to budujmy to za 10 lub 20 lat. Obejrzyjcie te stare piwnice i spróbujcie tam mieszkać.

Z sali dało się słyszeć głosy Radnych, iż nikt tam nie będzie mieszkał.

Radny Adam Brudny odpowiedział, że nie należy brać stanu aktualnego. Zwrócił się do pana Rugowa z pytaniem: na ile Pan posiada znajomość na temat nowych technologii w budownictwie, bo to są wiadomości dla fachowców.

Pan Andrzej Rugor nadal utrzymywał, że piwnica nie będzie spełniać wymogów, jest zawilgocona, zagrzybiała. Dodał, że to Radni z Mszany nie chcą budować nowego obiektu w Połomi.

Przewodnicząca Rady, jak i część Radnych odpowiedziała, że to nie jest prawdą.

Zaproponowano, aby remont pozostawić fachowcom, to oni zaprojektują budynek.

Radny Tadeusz Wroński dodał, iż posiada informację, że do następnej sesji już będzie znane stanowisko projektantów. Pod pismem złożonym w tej sprawie do Wójta i Przewodniczącej Rady podpisało się 300 mieszkańców przeciwnych remontowi piwnic na szatnię sportową.

Wójt Gminy poinformował, że w dniu jutrzejszym zwróci się do biura projektowego o wykonanie projektu remontu budynku starej szkoły.

Pan Andrzej Rugor powtórzył, iż to Radni z Mszany nie zgadzają się na nową szatnię. Zastępca Wójta przypomniał, że projekt szatni został wykonany, uzyskano pozwolenie na budowę, brak tylko jednego małego szczegółu – pieniędzy na budowę. Przecież to ta Rada przyjęła dokumentację budowy.

Słowa Wójta nie przekonały Pana Rugora, który stwierdził, że można się o pieniądze postarać. Są biura doradztwa finansowego, które mogą podać o jakie fundusze trzeba zabiegać. Muszę podpowiedzieć, że Rybnikowi doradza biuro jak pozyskać z Unii Europejskiej pieniądze. Specjalnie w tej sprawie pojechałem do tego Pana. Na ten rok jest już za późno, ale w przyszłym roku są możliwości.

Zastępca Wójta poprosił o adres.

Pan Rugor odpowiedział, że nie jest pracownikiem Gminy, ale adres może dać.

Radny Roman Tatarczyk podał, że Rada Gminy opowiedziała się za budową nowego budynku szatni sportowej, pod warunkiem, że otrzymamy dofinansowanie. Ponieważ wniosek nasz został odrzucony, więc szatnia nie będzie budowana. Przyszli piłkarze muszą najpierw chodzić do przedszkola, a potem dopiero do klubu sportowego. Więc najpierw musimy budować przedszkole, bo takie zadanie stoi przed nami.

Radna Jolanta Cieślik poinformowała, że jako matka młodego sportowca może powiedzieć, ile czasu sportowcy spędzają w szatni. Przychodzą na treningi, po których szybko się kąpią, przebierają i biegną do domu, aby się uczyć. Kochają piłkę, ale nie mają czasu na to, aby przesiadywać w szatni sportowej. Oni tam nie mieszkają, a tylko przebierają się, kąpią i wracają do domu, gdyż mają inne obowiązki.

Radna Aleksandra Merta-Woryna dodała, że podjęto decyzję, aby tymczasowo szatnia sportowa była w piwnicach budynku starej szkoły dlatego, aby nie dokładać ciągle do sypiącego się baraku. Mamy przed sobą dużo zadań, zostaliśmy zobligowani przez Ministerstwo do budowy przedszkola, musimy dokończyć budowę kanalizacji. Czy mamy wybudować nową szatnię, a budynek starej szkoły zostawić? Remont musimy rozpocząć od osuszenia i odgrzybienia piwnic. Ta stara szkoła też jest naszą wizytówką.

Pan Andrzej Rugor podnosząc głos poinformował, że nigdy Klub Sportowy „Płomień” nie wyrazi zgody na szatnię w piwnicach. W tym budynku była telewizja, bardzo byli zaskoczeni, że ze starych piwnic chce się zrobić szatnię.

Radna Aleksandra Merta-Woryna zwróciła uwagę, aby się nie przekrzykiwać w wypowiedziach..

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała polemikę pozostawić, gdyż to niczemu nie służy.

Nie przekonało to Pana Andrzeja Rugora, który wzburzony zarzucał Radnym, że nie mają pieniędzy, natomiast kiedyś był tylko jeden GOK, a teraz są dwa i jest GOS – poszukajcie w budżecie pieniędzy.

Radny Alojzy Wita zapytał, czy kogoś w Urzędzie obchodzi projekt nowej szatni sportowej? Należy poszukać pieniędzy na budowę szatni, a jeśli nie umiecie to takie osoby trzeba zatrudnić.

Wójt odpowiedział, że nie będą zatrudniane dodatkowe osoby, gdyż mamy pracowników, którzy to robią dobrze, bowiem Gmina w pozyskiwaniu środków unijnych znajduje się na 8 miejscu. Wiemy jak sporządzać wnioski, więc niech mi nikt nie mówi, że wystarczy się schylić po pieniądze. Urząd Marszałkowski nie ogłosił żadnego projektu, do którego można złożyć wniosek.

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że priorytetowymi zadaniami Rady tej kadencji było

wybudowanie szatni sportowej w Połomi i sali gimnastycznej w Gogołowej. Nie stało się tak, bo nie było środków pomocowych.

Radny Alojzy Wita przyznał, że wtedy był klimat dobry do budowy, a teraz jest inaczej. Skąd się wzięło te 4. 600.000 zł na budowę szatni? Dodatkowo jeszcze koszt wymiany gruntu pod budynek.

Radni przypomnieli, jak na posiedzeniu Komisji sportowcy i strażacy zgłaszali wytyczne o uwzględnienie w projekcie dodatkowych pomieszczeń.

Na to Radny odpowiedział, że naprawdę nic nie wymyśla, natomiast muszą być w obiekcie trzy szatnie, coraz częściej mecze sędziują kobiety.

Komendant Gminny OSP, Pan Henryk Rduch poruszył temat „koncertu życzeń”, który został zgłoszony do projektu. Jego zdaniem przedstawiony na posiedzeniu Komisji projekt został wykonany bez uwzględnienia warunków branżowych. Nie mógł być przyjęty projekt bez wentylacji.

Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, że to byłoby dopracowane na etapie uzgodnień. Z-ca Wójta dopowiedział, że projekt został opracowany bardzo funkcjonalnie, spełnia wszystkie wymogi wynikające z uzgodnień z zainteresowanymi, jednak rzeczywistość nas powstrzymała.

Radny Tadeusz Wroński stwierdził, że społeczność strażaków i sportowców oczekuje podsumowania działań. Celem złożonych interpelacji jest zagospodarowanie budynku starej szkoły, natomiast należy w spokoju pozostawić piwnice. Być może za rok lub dwa pojawią się nowe możliwości do budowy szatni sportowej.

Radna Aleksandra Merta-Woryna dodała, że wykonując projekt modernizacji budynku starej szkoły, należy również wykonać projekt piwnic.

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała zamknąć już ten temat.

Radny Tadeusz Wroński zapytał, czy po wykonaniu projektu, na etapie wyboru wykonawcy można będzie coś zmienić? Wójt odpowiedział „tak, można”.

Radny Alojzy Wita dodał, że gdyby się tak dobrze zastanowić, to ten 1 mln zł już mamy w budżecie, a drugi się znajdzie i możemy budować szatnię.

Zdaniem Pana Andrzeja Rugora Radni z Połomi nie umiają się przeciwstawić Radnym z Mszany.

Radna Aniela Gąsior odpowiedziała, że Rada Gminy nie jest podzielona, jesteśmy reprezentantami całej Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała nie doprowadzać do takich podziałów, wiadomo, że Połomia ma 5 Radnych, ale to niczego nie zmienia.

Pan Andrzej Rugor zwracając się do Wójta stwierdził, że cieszy się, iż Gmina Mszana jest na ósmym miejscu w pozyskiwaniu środków unijnych, bowiem jest szansa na budowę nowej szatni. Ale to Rada została wybrana i jej zadaniem jest znaleźć środki. Jest złożonych 300 podpisów przeciwko wprowadzeniu klubu sportowego do starej szkoły. Klub Sportowy Płomień nigdy do tych piwnic nie pójdzie.

Przewodnicząca Rady Gminy: skoro interpelacja trafi do biura projektowego wg Pana Wójta, to być może okaże się, że szatnia sportowa nie może być w tych pomieszczeniach.

Pan Andrzej Rugor kontynuując dodał: tam nie może powstać żaden obiekt sportowy. Jaka w Mszanie została wybudowana szatnia.

Przewodnicząca Rady Gminy: nie chcę przedłużać tego tematu, nie chcę polemizować.

Pan Rugor zwracając się do Wójta zaproponował sprawdzić koszt budowy szatni w Mszanie. Na uwagi Radnych, że szatnia w Mszanie była budowana w czynnie społecznym odpowiedział, że już Pan Woryna zwracał uwagę, na zakup wyposażenia do niej, ile to pochłonęło środków z budżetu Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła temat szatni sportowej.

Radna Aleksandra Merta-Woryna zaproponowała zainteresować się programem w ramach szwajcarsko-polskiego porozumienia, które pozwala na dofinansowanie do wysokości 75 % zadań termomodernizacyjnych. Zaproponowała o środki wystąpić wspólnie z innymi Gminami.

Zastępca Wójta odpowiedział, że cel wskazany przez Radną jest bardzo ambitny, jest to program realizowany na poziomie ministerialnym. Program jest podobny do systemu norweskiego, gdzie doszliśmy do pewnego etapu i dalej się nie da, 40 % środków trzeba zwrócić. Należy więc mieć perspektywę z czego to będzie zrealizowane.

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała, ab temat skierować do rozeznania przez Komisję.

Ad. 12

Po wyczerpaniu tematyki obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła sesję.

Protokółowała:

Gertruda Grzonka

Przewodnicząca Rady Gminy:

mgr Wiesława Tatarczyk-Sitek